Протокол № 4

Заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Буденновского сельского поселения
4 декабря 2023 года

11:00, актовый зал Администрации
Присутствовали:
	Председатель комиссии:
Ефремов Дмитрий

Анатольевич
	- Глава Администрации Буденновского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Сураева Алла Владимировна
	- ведущий специалист муниципального хозяйства Администрации Буденновского сельского поселения

	Секретарь комиссии:

	Демченко Элеонора

Сергеевна

	- специалист 1 категории по ГО и ПБ Администрации Буденновского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Васильева Елена
Дмитриевна
	- директор МБОУ Буденновской СОШ №80

	Литвинов Денис
Владимирович
	 - директор МБОУ ООШ №24
п. Манычстрой

	Васильева Татьяна

Николаевна

	- директор ООО «АгроСоюз» ОП Буденного

	Овчаренко Наталья

Ивановна
	- заведующий МБДОУ «Чайка» №48

	Проценко Ольга
Владимировна
	- заведующий МБДОУ №19
«Конек горбунок»

	Яровой Александр
Васильевич
	- пожарный старшина
п. Конезавод им. Буденного

	Волков Дмитрий

Андреевич
	- директор МУП «ЖКХ» Буденновского сельского поселения

Всего: 10 человек

Повестка дня

планового заседания КЧС и ПБ Ростовской области при Администрации Буденновского сельского поселения

04.12.2023
11:00

Рассматриваемые вопросы:

1. Подготовка к прохождению осенне-зимнего пожароопасного периода             2023-2024 г.

2. Об обеспечении безопасности на водных объектах в период ледообразования.

СЛУШАЛИ: Ефремова Д.А. - председателя КЧС Буденновского сельского поселения, главу Администрации Буденновского сельского поселения:

он  проинформировал всех присутствующих о произошедших пожарах на территории Сальского района, Буденновского сельского поселения и об основных причинах их возникновения. Ознакомил о дополнительных мерах пожарной безопасности в осенне- зимний период.

РЕШИЛИ:

1.1.  Информацию принять к сведению.

1.2. Специалисту ЧС разработать план мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и снижение последствий от них в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 годов.

       Срок исполнения: до 23.12.2023

1.3. На сходах граждан проводить беседы, инструктажи по пожарной безопасности.

                       Срок исполнения: постоянно

1.4. Специалисту ЧС продолжить распространение среди населения памяток, листовок по предупреждению пожаров, по правилам эксплуатации печного, газового отопления, эксплуатации бытовых газовых баллонов. Памятки вручать с отрывным талоном под роспись, и с заполнением соответствующих журналов учета.

  Срок исполнения: постоянно

1.5. Руководителям учреждений образования Буденновского сельского поселения провести беседы с родителями учащихся, занятия с учащимися по предупреждению пожаров.

       Срок исполнения: до конца года

СЛУШАЛИ: специалиста ЧС Администрации Буденновского сельского поселения Демченко Э.С.: она проинформировала, что в соответствии с планом мероприятий безопасности людей на водных объектах Администрацией Буденновского сельского поселения изданы нормативно-правовые акты регламентирующие правила безопасного поведения на водных объектах в зимний период,  напомнила о необходимости проведения профилактической разъяснительной работы среди населения для предотвращения несчастных случаев на водных объектах. На местах возможного выхода (выезда) на лед Администрацией Буденновского сельского поселения установлены предупредительные знаки. Проводится профилактическая работа с населением о соблюдении мер безопасности на водных объектах в период ледостава.

РЕШИЛИ:

2.1.  Информацию принять к сведению.
2.2 Специалисту ЧС активизировать работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период, проводить разъяснительные профилактические мероприятия по предупреждению несчастных случаев на воде, по средству проведения встреч в дошкольных и школьных учреждениях, организациях, а также на сходах граждан;

      Срок исполнения: ежемесячно до 01.03.2024

2.3. Руководителям образовательных учреждений провести разъяснительную работу с родителями и учащимися о запрете проведения игр и ловли рыбы детьми и взрослыми на водоемах в осенне-зимний период;

Заместитель председателя КЧС

специалист по муниципальному хозяйству

Администрации Буденновского сельского

поселения                                                                                                     Сураева А.В.

Секретарь комиссии                                                                           Демченко Э.С.